
28 日機輸プ業第 46 号      

平成 28 年 5月 13 日 

                                     

各 位 

 

            プラント関連部会講演会の開催について 

             ～「中国」の最新動向のご紹介～ 

 

                                    日本機械輸出組合 

                                    理事 山本 哲三 

 

拝啓、貴社ますますのご隆昌慶賀に存じます。 

さて、このたび、当組合 27 年度調査「中国企業のアフリカ等途上国受注戦略と政府の支援体制等」を取り

纏めましたが、当調査によれば、中国政府の対アフリカ等途上国支援の強靭な体制とこれを受けた企業活動、

公的機関の連携実態等が明らかになっており、皆様には興味ある結果となっています。 

このため、本件の調査委託先のみずほ銀行担当者より調査概要等をご報告させて頂くとともに、併せて、最

近、一段とその動向に関心の高まりつつある「中国経済の現状と見通し」について、日本貿易振興機構（JETRO）

ご担当者よりご講演を頂くこととしましたので、業務ご多忙とは存じますが、是非ご参加賜りたくご案内申し

上げます。 

                                              敬具 

記 

日時 ：２０１６年６月７日（火） １４：３０～１７：００ 

場所 ：機械振興会館・６階６Ｄ１及び２会議室 

プログラム： 

１４：３０～１５：３０ 講演：「中国経済の現状と見通し」（仮題） 

            講師：日本貿易振興機構(JETRO)中国・北アジア課課長 箱崎 大様 

１５：３０～１５：４０ 休憩 

１５：４０～１６：４０ 講演：「中国プラント企業の途上国インフラ受注戦略及び中国政府等の 

               支援制度」（仮題） 

           講師：みずほ銀行営業推進部 小谷彩佳様 

１６：４０～１７：００ 質疑応答 

 

お申込み方法：セミナー参加ご希望の方は、６月３日（金）までに、当組合ホームページのセミナー開催案内

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）からお申込み下さい。 

※なお、受講券の発行はございませんので、セミナー当日は、お名刺を会場受付にお渡し下さい。 

参加費：組合員は無料です。 

キャンセル方法：６月６日（月）までに、下記事務局までメールにてご連絡下さい。 

 

お問い合わせ先  日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：香取、田中） 

TEL：03-3431-9808 / E メール tanaka@jmcti.or.jp 

 

以上 


